# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 6996

**Auteur(s) :** Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

**Bénéficiaire(s) :** Jersey, Saint-Héliier (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1154, décembre-1172, mai]

**Lieu d'émission :** Chester

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Donation à l'abbaye de Saint-Héliier de Jersey d'un moulin, de l'église de la Sainte-Trinité et du marais de Saint-Héliier.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CCCXII, t. 1, p. 460.

b. Société jersiaise, *Cartulaire de Jersey*, recueil de documents concernant l'histoire de l'île conservés aux archives du département de la Manche. 1er fasc., Jersey, Beresford, 1918, n° 236, p. 319.

## Dissertation critique

« Avant mai 1172 » : sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 1, p.

Texte établi d'après a

H., rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopo Rothomagensi, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus, et omnibus ministris et fidelibus suis Normannie, salutem.

Sciatis me dedisse et presenti carta confirmasse abbacie Sancti Elerii de Gerseio, et canonicis ibidem Deo servientibus, pro salute mea et liberorum meorum, in perpetuam elemosinam, molendinum de villa, cum mota et debito servicio ipsius molendini, et ecclesiam Sancte Trinitatis, et mariscum Sancti Elerii. Quare volo et firmiter precipio quod eadem abbatia et canonici hec predicta habeant et teneant bene ei in pace, libere et quiete et integre et plenarie et honorifice, sicut ea tenebam in dominio meo, cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus suis. Testibus : magistro Johanne de Oxnefordia, magistro Radulfo de Tameworda, comite Reginaldo, Ricardo de Luci, Ricardo de Canvilla, Willelmo de Caumeto (sic), Hugone de Gundevilla, Durando Luis, Willelmo de Ostilli. Apud Cestriam.